
 
Národní vzdělávací fond 

Národní informační středisko pro poradenství 
program Leonardo da Vinci 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE V ROCE 
1999 

 
 

BIBLIOGRAFIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Praha, červen 2000



 
 
OBSAH: 
  
 

PŘE DM LU V A 3  

 

1 .  K N I HY,  M O NOG R AF I E ,  I N FORM AČN Í  M AT E R I Á LY ,  S T U DI E  4  

 
2 .  P U B LI K AC E  V Y D AN É  V  AN G L I C KÉM  J AZ Y C E  1 5  

 

3 .  S B O R NÍ KY Z  K O N F E RE N CÍ  1 7  

 

4 .  S E RI Á LO VÉ PU B L I K AC E  1 8  

 2



PŘEDMLUVA  

Bibliografie nazvaná "Odborné vzdělávání a trh práce" byla zpracována již 
podruhé, stejně jako v minulém roce, s cílem vytvořit praktickou informační 
pomůcku pro instituce působící zejména v oblasti poradenství o 
možnostech vzdělávání a při volbě povolání. 
 
Do bibliografie byly zahrnuty záznamy monografií, sborníků, studií, 
informačních materiálů a periodik, které byly vydány v průběhu roku 1999 v 
České republice. Zdroje uvedené v bibliografii se zabývají problematikou 
odborného vzdělávání, ale také vzdělávání distančního nebo celoživotního. 
Vzhledem k potřebám cílové skupiny, jíž je bibliografie především určena, 
byla do bibliografie zahrnuta literatura orientovaná na oblast trhu práce, 
pracovních příležitostí a  výchovného a kariérového poradenství. Některé z 
těchto materiálů byly vydány pouze jako interní dokumenty a nejsou běžně 
dostupné na knižním trhu. Analytické záznamy článků z časopisů nebo 
statí ze sborníků do bibliografie nejsou zahrnuty. 
 
K vydání bibliografie přispěly mnohé instituce (Ústav pro informace ve 
vzdělávání, Institut pedagogicko-psychologického poradenství, Centrum 
pro studium vysokého školství, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR) poskytnutím seznamu vlastních publikací vydaných v 
minulém roce. Dalšími zdroji se staly katalogy Státní pedagogické knihovny 
J. A. Komenského, Národní knihovny ČR, Knihovny Akademie věd ČR, 
Souborný katalog ČR, Česká národní bibliografie a databáze Národní 
agentury ISSN. 
 
Z  výše uvedených faktů vyplývá, že bibliografie nebyla vytvořena metodou 
de visu, nýbrž na základě sekundárních informačních zdrojů, které se liší 
úrovní zpracování. Jednotlivé záznamy zahrnuté do bibliografie mohou 
tudíž zahrnovat různé množství údajů. 
 
Bibliografie je strukturována do čtyř částí. První z nich uvádí monografické 
publikace, informační materiály, zprávy a studie, do druhé části byly 
zahrnuty zdroje zpracované v angličtině. Následující třetí část bibliografie 
obsahuje záznamy sborníků z konferencí a poslední z nich uvádí periodika, 
která vycházela v daném roce. V jednotlivých částech jsou záznamy 
řazeny abecedně podle prvního údaje. 
 
  Národní informační středisko pro poradenství 

Národní vzdělávací fond 
  Václavské nám. 43 
  110 00 Praha 1

 3



  

1. KNIHY, MONOGRAFIE, INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE 
 
  
Atlas školství okresů Brno, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín… 
Brno : P. F. ART, 1999. 240 s. Compendium scholarum.  
ISBN 80-86152-11-1. 
 
Atlas školství okresů Ústí nad Labem, Česká Lípa, Děčín, Chomutov, 
Jablonec nad Nisou… Brno : P. F. ART, 1999. 136 s. Compendium 
scholarum. ISBN 80-86152-12-X. 
 
Bankovní institut, a. s. Systémové vzdělávání : certifikace. Praha : 
Bankovní institut, a. s., 1999. 53 s. 
 
BAŠTÝŘ, Ivo, LIKEŠ, Petr. Česká republika - příprava ke vstupu do EU : 
(výtah ze zprávy Světové banky - trh práce, sociální ochrana, veřejná 
správa). Praha, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 24 s. 
 
BAŠTÝŘ, Ivo, LIKEŠ, Petr. Evropská unie a Česká republika - základní 
sociální a hospodářské charakteristiky. Praha : Výzkumný ústav práce  
a sociálních věcí, 1999. 34 s. 
 
BAŠTÝŘ, Ivo, MĚCHURA, Vojtěch, SEVEROVÁ, Simona. Příjmy a mzdy  
v zahraničí a v České republice. Praha : Výzkumný ústav práce  
a sociálních věcí, 1999. 154 s. 
 
BERKA, Oldřich, aj. Úvod do vysokoškolského vzdělávání v Evropské unii : 
kooperace vysoké školy s podnikem. 1. vyd. Karviná : Slezská univerzita  
v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 1999. 46 s. Publikace 
vznikla na základě výzkumného úkolu MŠMT č. 41, 1997-1998.  
ISBN 80-7248-019-7. 
 
BORECKÁ, Lenka, JANOUŠKOVÁ, Dagmar. Za studiem do ciziny.  
2. aktualiz. vyd. Brno : Doplněk, 1999. 100 s. ISBN 80-7239-052-X. 
 
Centrum pro studium vysokého školství. Organizace a řízení vysokých škol 
ve vybraných evropských státech a v USA : sborník studií. Praha : Centrum 
pro studium vysokého školství, 1999. ISBN 80-86302-18-0. 
 
CZESANÁ, Věra (red.). Problémy přechodu mládeže ze školy do 
zaměstnání : sborník ze semináře. Praha : Národní observatoř pro odborné 
vzdělávání a trh práce, 1999. 84 s. ISBN 80-7169-459-2. 
 

 4



CZESANÁ, Věra, STRYJECKA-ILINA, Olga. Analýza rozvoje odborného 
vzdělávání a institucionálního rozvoje v Ostravském regionu. Praha : 
Národní observatoř pro odborné vzdělávání a trh práce, 1999. 99 s. 
ISBN 80-211-0336-1. 
 
CZESANÁ, Věra, STRYJECKA-ILINA, Olga. Klíčové ukazatele : odborné 
vzdělávání a příprava ve střední a východní Evropě. Praha : Národní 
observatoř pro odborné vzdělávání a trh práce, 1999. ix, 88 s.  
ISBN 80-211-0317-5. 
 
CZESANÁ, Věra, STRYJECKA-ILINA, Olga. Přehled o dalším odborném 
vzdělávání v České republice.  Praha : Národní Observatoř pro odborné 
vzdělávání a trh práce, 1999. 35 s. 
 
ČERYCH, Ladislav, aj. České vzdělání a Evropa : strategie lidských zdrojů 
v České republice při vstupu do Evropské unie. Praha : Sdružení  
pro vzdělávací politiku, 1999. 88 s. Program Phare, projekt č. CZ 9405-01-
03-01. ISBN 80-211-0312-4. 
 
ČERYCH, L., KOTÁSEK, J., KOUCKÝ, J. Priority pro českou vzdělávací 
politiku. 51 s. ISBN 80-211-0330-2. 
 
České školství a svět : pohled na školství v ukazatelích OECD 1998 
základní srovnání a trendy. Přel. Lubomír Kotačka.  Praha : Ústav  
pro informace ve vzdělávání, 1999. 32 s. 
 
Český statistický úřad. Časové řady základních ukazatelů statistiky práce : 
1948-1998. 1. vyd. Praha : Český statistický úřad, 1999. 96 s.  
ISBN 80-7223-237-1. 
 
Český statistický úřad. Školy a školská zařízení v ČR. Praha : Český 
statistický úřad, 1999.  
 
Český statistický úřad. Trh práce v České republice : časové řady VŠPS. 
Praha : Český statistický úřad, 1999. 241 s. ISBN 80-7223-177-4. 
 
Český statistický úřad. Trh práce v Severomoravském kraji : časové řady 
VŠPS 1993-1998. Ostrava : Český statistický úřad, 1999. 125 s.  
ISBN 80-7223-235-5. 
 
Český statistický úřad. Trh práce ve Východočeském kraji : časové řady 
VŠPS 1993-1998. Praha : Český statistický úřad, 1999.  
ISBN 80-7223-210-X. 
 
 

 5



Český statistický úřad. Úplné náklady práce v České republice v roce 1998. 
Praha : Český statistický úřad, 1999. 30 s. ISBN 80-7223-233-X. 
 
Český statistický úřad. Úplné náklady práce v ČR podle výsledků 
výběrového šetření za rok 1998. Praha : Český statistický úřad, 1999. 60 s. 
ISBN 80-7223-216-9. 
 
Český statistický úřad. Zaměstnanost v národním hospodářství ČR za rok 
1998 : předběžné výsledky. 1. vyd. Praha : Český statistický úřad, 1999.  
12 s. ISBN 80-7223-185-5. 
 
DUŠÁNKOVÁ, Olga. Statistická ročenka trhu práce v ČR : 1998. 1. vyd. 
Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 1999. 253 s.  
ISBN 80-85529-54-8. 
 
DUŠKOVÁ, Milena. Vývojová ročenka školství v České republice : 
1989/90-1998/1999. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 
1999. 192 s. ISBN 80-211-0318-3. 
 
DVOŘÁK, Václav. Sledování vývojových trendů ve skupinách příbuzných 
povolání : umění (hudba a zpěv). 1. vyd. Praha : Informační středisko 
odborného vzdělávání VÚOŠ, 1999. 38 s. ISBN 80-85118-49-1. 
 
DVOŘÁKOVÁ, Eva. Několik poznámek o distančním vzdělávání. 1. vyd. 
Liberec : Referát distančního vzdělávání Technické univerzity, 1999. 36 s. 
ISBN 80-7083-332-7. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Bulharska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 40 s. ISBN 80-211-0345-0. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Estonska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 40 s. ISBN 80-211-0329-9. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Kypru. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 38 s. ISBN 80-211-0327-2. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Litvy. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 40 s. ISBN 80-211-0331-0. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Lotyšska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 37 s. ISBN 80-211-0339-6. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Maďarska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 38 s. ISBN 80-211-0337-X. 
 

 6



Eurydice Unit. Vzdělávací systém Polska. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 36 s. ISBN 80-211-0328-0. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Rumunska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 44 s. ISBN 80-211-0344-2. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Slovenska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 38 s. ISBN 80-211-0346-9. 
 
Eurydice Unit. Vzdělávací systém Slovinska. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 42 s. ISBN 80-211-0326-4. 
 
FORMANOVÁ, Jana. Tabulky a grafy - příloha IV. ke grantovým úlohám : 
1. Úloha politiky zaměstnanosti a služeb zaměstnanosti ve státní 
vzdělávací politice 2. Úloha politiky zaměstnanosti při motivaci 
zaměstnavatelů zaměstnávat uchazeče obtížně umístitelné na trhu práce. 
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. [50] s. ISBN 80-
238-5239-6. 
 
GAVORA, Peter, MAREŠ, Jiří. Anglicko-český slovník pedagogický. 1. vyd. 
Praha : Portál, 1999. 215 s. ISBN 80-7178-310-2. 
 
GOULIOVÁ, Květa, COUFALÍK, Jaromír. Alternativní přístupy k 
financování celoživotního vzdělávání : národní zpráva pro OECD. Praha : 
Národní vzdělávací fond, 1999. 102 s. ISBN 80-02-01296-8. 
 
HARTL, Pavel. Kompendium pedagogické psychologie dospělých. 1. vyd. 
Praha : Karolinum, 1999. 231 s. ISBN 80-7184-841-7. 
 
HENDRICHOVÁ, Jana (red.). Lidské zdroje v České republice 1999.  
1. vyd. Praha : Národní vzdělávací fond ; Ústav pro informace ve 
vzdělávání, 1999. 219 s. ISBN 80-211-0325-6.  
 
HOJEC, Petr. Spolupráce vysokých škol s prostředím. Praha : Centrum  
pro studium vysokého školství, 1999. ISBN 80-86302-07-5. 
 
HORÁČKOVÁ, Dagmar, RYŠKA, Radim. Absolventi na trhu práce. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 60 s. 
 
HORÁČKOVÁ, Dagmar, RYŠKA, Radim. Nezaměstnaní absolventi škol : 
duben 1999. 1. vyd. Praha : Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky, 1999. 17, 9 s. ISBN 80-238-4675-2. 
 
HORÁKOVÁ, Milada. Mezinárodní pracovní migrace v ČR : bulletin č. 2. 
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 48 s. 
 

 7



HORÁKOVÁ, Milada. Mezinárodní pracovní migrace v ČR : bulletin č. 3. 
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 50 s.  
 
JÍROVÁ, Hana. Trh práce a politika zaměstnanosti. 1. vyd. Praha : Vysoká 
škola ekonomická, 1999. 95 s. ISBN 80-7079-635-9. 
 
JOUZA, Ladislav. Zákony o zaměstnanosti a předpisy souvisící : aktuální 
komentář k zákonům a předpisům k zaměstnanosti. 1. vyd. Praha : Linde, 
1999. 328 s. ISBN 80-7201-193-6. 
 
KÁLUŽNÝ, Ján. Hodnocení kvality na vysokých školách. Praha : Centrum 
pro studium vysokého školství, 1999. ISBN 80-86302-06-7. 
 
KÁLUŽNÝ, Ján. Řízení výzkumu a vývoje na vysokých školách. Praha : 
Centrum pro studium vysokého školství, 1999. 74 s. ISBN 80-86302-03-2. 
 
KÁLUŽNÝ, Ján. Vysokoškolská legislativa států Evropské unie a České  
a Slovenské republiky. Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 
1999. 75 s. ISBN 80-86302-02-4. 
 
KAŠPAROVÁ, Jana, MARINKOVÁ, Helena. Sledování vývojových trendů 
ve skupinách  příbuzných povolání : pedagogika. Praha : Informační 
středisko odborného vzdělávání VÚOŠ, 1999. 22 s. ISBN 80-85118-54-8. 
 
KOCOUREK, Jiří. Zákoník práce. 3. přeprac. vyd. Praha : Eurounion, 1999. 
411 s. ISBN 80-85858-73-8. 
 
KOHOUTEK, Rudolf. Historie pedagogicko-psychologického poradenství. 
1. vyd. Brno : Akademické nakladatelství CERM, 1999. 24 s.  
ISBN 80-7204-115-0. 
 
KONOPÁSKOVÁ, Anna. Zkratky a akronyma z oblasti odborného 
vzdělávání, přípravy a trhu práce. 4., rozš. a přeprac. vyd. Praha : 
Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 151 s. ISBN 80-85118-34-3. 
 
KOTAČKA, Lubomír, aj. České školství a svět : pohled na školství  
v ukazatelích OECD 1998. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 32 s. ISBN  80-211-0306-X. 
 
KOUBEK, Josef (ed.). Řízení lidských zdrojů na vysokých školách. Praha : 
Centrum pro studium vysokého školství, 1999. 80 s. Součást projektu 
DECHEM - modul č. 5. 
 
LANGOVÁ, Lili. Sledování vývojových trendů ve skupinách příbuzných 
povolání : stavebnictví. 1. vyd. Praha : Informační středisko odborného 
vzdělávání VÚOŠ, 1999. 27 s. ISBN 80-85118-53-X. 

 8



 
LEITMANOVÁ, Ivana. Trh práce EU a ČR : stav a vývoj. 1. vyd. České 
Budějovice : Datapartner, 1999. 168 s. ISBN 80-902696-0-5. 
 
MATOUŠKOVÁ, Marie, MEJSTŘÍK, Bohuslav. Zaměstnanost  
a nezaměstnanost v České republice podle výsledků výběrového šetření 
pracovních sil. Praha : Český statistický úřad, 1999. 107 s. 
 
MIKOVÁ, Markéta. Národní akční plány zaměstnanosti za rok 1998 : 
informace a poznatky z vybraných zemí. Praha : Výzkumný ústav práce  
a sociálních věcí, 1999. 70 s. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Analýza vývoje zaměstnanosti  
a nezaměstnanosti v roce 1998. [Praha] : Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR, 1999. 40 s. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Analýza vývoje zaměstnanosti  
a nezaměstnanosti v 1. pololetí 1999. [Praha] : Ministerstvo práce  
a sociálních věcí ČR, 1999. 40 s. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Národní plán zaměstnanosti. 1. vyd. 
Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, 1999. 78 s. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Statistická ročenka z oblasti práce 
a sociálních věcí 1998. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR, 1999. 145 s. ISBN 80-85529-61-0. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky. Základní ukazatele  
z oblasti práce a sociálního zabezpečení v České republice ve vývojových 
řadách a grafech. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí 
České republiky, 1999. 44 s. ISBN 80-85529-64-5. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní cíle vzdělávací politiky 
vlády České republiky. Praha : Ministerstvo školství, mládeže  
a tělovýchovy, 1999. 33 s. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Koncepce vzdělávání  
a rozvoje vzdělávací soustavy v České republice. Praha : Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, 1999. 42 s. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Školství na křižovatce.  
Praha : TAURIS, 1999. 283 s. ISBN 80-211-0305-1. 
 
MUŽÍK, Jaroslav. Profesní vzdělávání dospělých. 1. vyd. Praha : Codex 
Bohemia, 1999. 200 s. ISBN 80-85963-93-0. 
 

 9



Národní informační středisko pro poradenství. Informační a poradenské 
aktivity zaměřené na odborné vzdělávání a trh práce v České republice. 
Praha : Národní informační středisko pro poradenství, 1999. 212 s. 
 
Národní informační středisko pro poradenství. Odborné vzdělávání a trh 
práce v roce 1998 : bibliografie. Praha : Národní informační středisko  
pro poradenství, 1999. 19 s. 
 
Nová maturita : rámcový návrh základních aspektů nové podoby maturitní 
zkoušky jako podklad pro veřejnou diskusi.  Praha : Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, 1999. 14 s. 
 
NOVÁKOVÁ, Jolana. Výběr judikátů Evropského soudního dvora o rovných 
příležitostech mužů a žen. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, 1999. 153 s. ISBN 80-85529-63-7. 
 
Pracovněprávní předpisy : podle stavu k 20. 8. 1999. 1. vyd. Ostrava : 
Sagit, 1999. 160 s. ISBN 80-7208-120-9. 
 
Právní předpisy o zaměstnanosti. 1. vyd. Praha : JAN, 1999. 71 s.  
ISBN 80-85529-67-X. 
 
PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 - Čechy. Praha : Ústav pro informace 
ve vzdělávání, 1999. 132 s. ISBN 80-211-0332-9. 
 
PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 Kam ze základní školy - Morava : 
seznam všech středních škol. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 98 s. ISBN 80-211-0334-5. 
  
PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 Kam ze základní školy - Praha : 
seznam všech středních škol. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 41 s. ISBN 80-211-0335-3. 
 
PRŮCHA, Jiří (ed.). Rozvoj manažerských dovedností. Praha : Centrum 
pro studium vysokého školství, 1999. 70 s. Součást projektu DECHEM - 
modul č. 9. 
 
PRŮCHA, Jan. Vzdělávání a školství ve světě : základy mezinárodní 
komparace vzdělávacích systémů. Praha : Portál, 1999. 319 s. 
 
ROTH, Oto (ed.). Management vnitřní ekonomiky vysokých škol. Praha : 
centrum pro studium vysokého školství, 1999. 74 s. Součást projektu 
DECHEM - modul č. 4. 
 
 
 

 10



RUDOLF, Vladimír, aj. Úloha politiky zaměstnanosti při motivaci 
zaměstnavatelů zaměstnávat uchazeče obtížně umístitelné na trhu práce : 
2. etapa. Praha, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 2 sv. (59, 
286 s.). 
 
RUDOLF, Vladimír, aj. Úloha politiky zaměstnanosti ve státní vzdělávací 
politice : 1. etapa. Praha, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999.  
2 sv. (57, 233 s.). 
 
RYŠKA, Radim, aj. Uplatnění absolventů škol na trhu práce : 1998. 1. vyd. 
Praha : Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR; Ústav  
pro informace ve vzdělávání; Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 
67 s. 
 
SKUHROVÁ, Štěpánka, aj. Jak na vysokou školu : vysoké školy v České 
republice. Praha : Fortuna, 1999. 332 s. ISBN 80-7168-686-7. 
 
SLAVÍKOVÁ, Radka. Sledování vývojových trendů ve skupinách 
příbuzných povolání : sociální práce. 1. vyd. Praha : Informační středisko 
odborného vzdělávání VÚOŠ, 1999. 18 s. ISBN 80-85118-35-1. 
   
Standard středoškolského odborného vzdělávání. 1. vyd. Praha : Fortuna, 
1999. 128 s. ISBN 80-7168-604-2. 
 
STEHLÍK, Eduard (ed.). Marketing vysokých škol. Praha : Centrum  
pro studium vysokého školství, 1999. 70 s. Součást projektu DECHEM - 
modul č. 8. 
 
STRAKOVÁ, Eliška. Vysokoškolské poradenství. Praha : Centrum  
pro studium vysokého školství, 1999. 60 s. Součást projektu DECHEM - 
modul č. 11. ISBN 80-86302-11-3. 
 
SVOBODA, Libor. Kolik nás stojí bezplatné vzdělání? 1. vyd. Praha : Ústav 
pro informace ve vzdělávání, 1999. 49 s. ISBN 80-211-0311-6. 
 
ŠRÁMEK, J., FREIBERGOVÁ, Z. Úvod do studia postgraduálního 
distančního kurzu "Řízení vysokých škol". Praha : Centrum pro studium 
vysokého školství, 1999. ISBN 80-86302-00-8. 
 
ŠŤASTNOVÁ, Pavlína, VYMĚTALOVÁ, Simona, MATĚJKOVÁ, Lucie. 
Absolventi na trhu práce : co zaměstnavatelé očekávají? 1. vyd. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 70 s. ISBN 80-211-0304-3. 
 
Uplatnění Standardu středoškolského odborného vzdělávání při tvorbě 
učebních dokumentů. Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 
12 s. ISSN 0139-8555. 

 11



 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Analýza vzdělávací politiky : 1998.  
1. vyd. [Praha] : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 82 s.  
ISBN 80-211-0319-1. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. ISCED 1997. Praha : Ústav  
pro informace ve vzdělávání, 1999. 45 s. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Klíčové údaje o školství v Evropské 
unii 97. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. ISBN 80-211-
0317-5. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Měření vědomostí a dovedností.  
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 76 s.  
ISBN 80-211-0333-7. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Mezinárodní norma pro klasifikaci 
vzdělávání ISCED 1997. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 45 s. ISBN 80-211-0314-0. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Opatření členských států Evropské 
unie na pomoc mladým lidem, kteří opouštějí vzdělávací systém  
bez kvalifikace : prosinec 1997. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 89 s. ISBN 80-211-0313-2. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Pohled na školství v ukazatelích 
OECD. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 330 s. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Síť škol - střední a vyšší odborné školy. 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 54 s. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Statistická ročenka školství : 
ekonomické ukazatele za rok 1997. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 75 s. ISBN 80-211-0305-5. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Statistická ročenka školství 1998 : 
pracovníci a mzdové prostředky. Praha : Ústav pro informace  
ve vzdělávání, 1999. 429 s. ISBN 80-211-0309-4. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Statistická ročenka školství 1998 : 
soubor ekonomických ukazatelů resortu školství. Praha : Ústav  
pro informace ve vzdělávání, 1999. 81 s. ISBN 80-211-0310-8. 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání. Statistická ročenka školství 98/99 : 
výkonové ukazatele. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 
1999. 1 sv. (růz. str.). ISBN 80-211-0308-6. 

 12



 
VÁVROVÁ, Petra. Učitel jako poradce : možnosti pedagogicko-
psychologického poradenství pro učitele rodinné výchovy. 1. vyd. Hradec 
Králové : Gaudeamus, 1999. 61 s. ISBN 80-7041-159-7. 
 
VOJTĚCH, Jiří. Vývoj počtu žáků v systému vzdělávacích cest ve středním 
a vyšším vzdělávání 1989 - 1998. Praha : Informační středisko odborného 
vzdělávání VÚOŠ, 1999. 11 s. V příloze přehled statistických údajů o vývoji 
počtu žáků 1. ročníků v učebních a studijních oborech SOŠ a SOU v letech 
1989 až 1998. 
 
Výzkumný ústav odborného školství. Kam na školu, kam do učení? 1. vyd. 
Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 376 s.  
ISBN 80-85118-56-4. 
 
Výzkumný ústav odborného školství. Střední vzdělávání a výzvy současné 
společnosti : Bílá kniha - verze 7.10.1999 (interní materiál VÚOŠ). Praha : 
Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 26 s. 
 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí. Dotazníková šetření na úřadech 
práce - příloha II. ke grantovým úlohám : 1. Úloha politiky zaměstnanosti  
a služeb zaměstnanosti ve státní vzdělávací politice 2. Úloha politiky 
zaměstnanosti při motivaci zaměstnavatelů zaměstnávat uchazeče obtížně 
umístitelné na trhu práce. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav práce  
a sociálních věcí, 1999. 114 s. ISBN 80-238-5252-3. 
 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí. Dotazníkové šetření ve vybraných 
organizacích - příloha III. ke grantovým úlohám : 1. Úloha politiky 
zaměstnanosti a služeb zaměstnanosti ve státní vzdělávací politice 2. 
Úloha politiky zaměstnanosti při motivaci zaměstnavatelů zaměstnávat 
uchazeče obtížně umístitelné na trhu práce. Praha : Výzkumný ústav práce 
a sociálních věcí, 1999. [69] s. : il., mapy. ISBN 80-238-5251-5. 
 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí. Studie expertů vybraných úřadů 
práce - příloha I. ke grantovým úlohám : 1. Úloha politiky zaměstnanosti  
a služeb zaměstnanosti ve státní vzdělávací politice 2. Úloha politiky 
zaměstnanosti při motivaci zaměstnavatelů zaměstnávat uchazeče obtížně 
umístitelné na trhu práce. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 
1999. [140] s. ISBN 80-238-5253-1. 
 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí. Úloha politiky zaměstnanosti  
při motivaci zaměstnavatelů zaměstnávat uchazeče obtížně umístitelné  
na trhu práce. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 2 sv. 
 

 13



WINKLER, Jiří, WILDMANNOVÁ, Mirka. Evropské pracovní trhy  
a průmyslové vztahy. 1. vyd. Praha : Computer Press, 1999. ix, 143 s. 
ISBN 80-7226-195-9. 
 
Zákony ´99; III/4. Zákon o zaměstnanosti. Zákon o zaměstnanosti  
a působení orgánů na úseku zaměstnanosti. Změna zákoníku práce.  
1. vyd. Český Těšín : Poradce, 1999. 30 s. ISBN 80-86344-03-7. 
 
ZÁVADA, Jiří. Strategické řízení vysokých škol. Praha : Centrum pro 
studium vysokého školství, 1999. 75 s. Součást projektu DECHEM - modul 
č. 2. 
 
ZLÁMALOVÁ, Helena. Úvod do distančního vzdělávání : studijní text. 
Praha : Národní centrum distančního vzdělávání, 1999. 70 s. Součást 
projektu DECHEM - modul č. 10. ISBN 80-86302-10-5. 
 
ZLÁMALOVÁ, Helena, ŠLEMENDOVÁ, Marta. Nabídka studijních 
programů realizovaných v ČR : distanční a kombinovaná forma.  
3. aktual. vyd. Praha : Národní centrum distančního vzdělávání, 1999. 30 s. 
 

 14

http://www.csvs.cz/projekty/1998_phare_frei_dechem/modul_10.htm


 

2. PUBLIKACE VYDANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE 
 
Czech National Observatory of VET and Labour Market. Forecasting 
education and training needs in transition economies : lessons from  
the Western European experience. Prague : Czech National Observatory 
of VET and Labour Market, 1999. 166 p. ISBN 80-211-0338-8. 
 
Czech Statistical Office. Labour market in the Czech Republic : time series 
LFSS (1993-1998). Prague : Czech Statistical Office, 1999. 241 p.  
ISBN 80-7223-190-1. 
 
Czech Statistical Office. Labour statistics : time series of basic indicators 
(1948-1998). 1st ed. Prague : Czech Statistical Office, 1999. 97 p.  
ISBN 80-7223-236-3. 
 
Czech Statistical Office. Structure of earnings survey 1998.  Prague : 
Czech Statistical Office, 1999. 57 p. ISBN 80-7223-228-2. 
 
CZESANÁ, Věra, STRYJECKA-ILINA, Olga, COUFALÍK, Jaromír.  
The vocational education and training system in the Czech Republic : 
recent changes, challenges and reform needs. Prague : Czech National 
Observatory of VET and Labour Market, 1999. 92 p. 
 
CZESANÁ, Věra, STRYJECKA-ILINA, Olga (ed.). Overview of continuing 
vocational education and training in the Czech Republic. Prague : Czech 
National Observatory of VET and Labour Market, 1999. 35 p. 
 
ČERYCH, Ladislav, et. al. Czech education and Europe : pre-accession 
strategy for human resource development. Prague : Education Policy 
Association, 1999. 88 p. Programme Phare, project No. CZ 9405-01-03-01. 
ISBN 80-211-0307-8. 
 
JURAJDA, Štěpán. Unemployment outflow and unemployment insurance 
taxes. Prague : CERGE-Charles University ; Praha : EI - 
Národohospodářský ústav AV ČR, 1999. 23 p. Working paper series ; 143. 
ISBN 80-86286-17-7. 
 
KOFROŇOVÁ,Olga, STRETTI, Mario, VOJTĚCH, Jiří. Initial VET within the 
framework  of lifelong learning : a synthetic study. 1st  ed. Prague : 
Research Institute of Technical and Vocational Education, 1999. 36 p. 
ISBN 80-85118-33-5. 
 

 15



MÁCHA, Martin, et. al. Human development report : Czech Republic 1999. 
Praha, Research Institute of Labour and Social Affairs, 1999. 249 p. 
 
MATOUŠKOVÁ, Marie, MEJSTŘÍK, Bohuslav. Employment and 
unemployment in the Czech Republic as measured by the labour force 
sample survey. 2nd quarter 1999. Prague : Czech Statistical Office, 1999. 
107 p. 
 
Ministry of Labour and Social Affairs of the Czech Republic. Basic 
indicators of labour and social protection in the Czech Republic : time 
series and graphs. 1998. 1st ed. Prague : Ministry of Labour and Social 
Affairs of the Czech Republic, 1999. 45 p. ISBN 80-85529-65-3. 
 
MOKOŠÍN, Vladislav (ed.). Higher education in the Czech Republic : guide 
for foreign students. Prague : Centre for Higher Education Studies, 1999. 
475 p. ISBN 86-302-17-2. 
 
MUNICH, Daniel, JURAJDA, Štěpán, ČIHÁK, Martin. Background study  
on employment and labour market in the Czech Republic. Prague : [s.n.], 
1999. 103 p. 
 
 

 16



 

3. SBORNÍKY Z KONFERENCÍ 
 
Aktuální problémy vzdělávání seniorů : sborník příspěvků z odborného 
semináře se zahraniční účastí dne 29. 4. 1999. 1. vyd. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 1999. 103 s. ISBN 80-244-0007-3. 
 
ČERYCH, Ladislav, aj. Priority pro českou vzdělávací politiku : mimořádné 
zasedání Výboru pro vzdělávání OECD v Praze 26.-27. dubna 1999.  
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 51 s.  
ISBN 80-211-0330-2. 
 
HORÁLEK, Milan, aj. Práce, pracovní vztahy a sociální vyjednávání.  
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1999. 171 s. Sborník 
referátů z mezinárodní konference konané v Praze 29. - 30. listopadu 1999  
a sponzorované Sasakawa Peace Foundation. 
 
MALACH, Antonín, aj. Budoucnost českého vzdělávání a školské zákony : 
sborník z konference konané ve dnech 23. a 24. září 1999 ve Strážnici.  
1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 1999. 161 s. ISBN 80-210-2162-4. 
 
MALACH, Antonín, aj. Evropská integrace a české vzdělávání : sborník  
z mezinárodní konference Vstup do Evropské unie a řízení školství III, 
konané ve dnech 14.-15. října 1999 ve Vranově nad Dyjí. 1. vyd. Brno : 
Masarykova univerzita, 1999. 381 s. ISBN 80-210-2187-X. 
 
Nový vysokoškolský zákon a otevřené a distanční vzdělávání : konference 
5. - 6. 5. 1999. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 1999. 81 s.  
ISBN 80-244-0001-4. 
 
Vzdělaností k prosperitě osobní i společenské 1998 : multimediální 
konference k distančnímu vzdělávání : Academia film Olomouc 1998, 
audiokonference 13. 5. 1999. Olomouc : Univerzita Palackého, 1999.  
ISBN 80-244-0035-9. 
 
ZLÁMALOVÁ, H. (ed.) Distanční vzdělávání v České republice - 
současnost a budoucnost : sborník příspěvků. Praha : Národní centrum  
pro distanční vzdělávání - CSVŠ, 1999. 99 s. ISBN 80-86302-15-6. 
 
 

 17



 

4. SERIÁLOVÉ PUBLIKACE 
 
 
Alfa revue. 1991- . Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999.  
4x ročně. 
 
Andragogika : čtvrtletník pro vzdělávání dospělých. Agentura DAHA  
ve spolupráci s Asociací institucí vzdělávání dospělých České republiky. 
1997- . Praha : Agentura Daha, 1999. 4x ročně. ISSN 1211-6378. 
 
Aula : revue pro vysokoškolskou a vědní politiku. Centrum pro studium 
vysokého školství. 1993- . Praha : Centrum pro studium vysokého školství 
ČR, 1999. 4x ročně. ISSN 1210-6658. 
 
Bulletin. Vzdělávací nadace Jana Husa. 1998- . Brno : Vzdělávací nadace 
Jana Husa, 1999. 4x ročně. Dříve Zpravodaj Vzdělávací nadace Jana Husa. 
 
Informační listy Institutu dětí a mládeže MŠMT ČR. IDM MŠMT ČR. Praha 
: IDM MŠMT ČR, 1999. 
 
Odborná výchova : časopis pro odborné školství. [1949- ]. Praha : RB-
Press, 1999. 5x ročně. 
 
Odborné vzdělávání : informační bulletin Výzkumného ústavu odborného 
školství. Výzkumný ústav odborného školství. 1997- . Praha : Výzkumný 
ústav odborného školství, 1999. 5x ročně. Dříve vycházelo pod názvem 
Učňovské školství. ISSN 1210-7387.  
 
Pedagogická orientace : odborný čtvrtletník a zpravodaj ČPdS. Česká 
pedagogická společnost. Brno : Konvoj, 1999. 4x ročně. ISSN 1211-4669. 
 
Pedagogika : časopis pro vědy o vzdělávání a výchově. 1951- . Praha : 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, 1999. 4x ročně. ISSN 0031-3815. 
 
Personál : časopis pro rozvoj lidských zdrojů. 1994- . Trutnov : PRATR, 
1999. 12x ročně. 
 
Personalista. 1996- . Praha : Pragoeduca, 1999. 10x ročně.  
ISSN 1211-2763. 
 
Profesní příprava. Institut přípravy mládeže. Praha : Institut přípravy 
mládeže, 1999.  ISSN 1210-7387. 
 

 18



  
ProFuturo : bulletin pro podporu a rozvoj lidských zdrojů. Národní 
vzdělávací fond, 1995- . Praha : Národní vzdělávací fond, 1999. 6x ročně. 
Dostupné také na WWW: <http://www.nvf.cz/profuturo/index.htm>. 
 
Přehled pedagogické literatury : řada A. 1948- . Praha : Ústav  
pro informace ve vzdělávání, 1999. 6x ročně. ISSN 1211-8079. Dostupné 
také na WWW: <http://www.uiv.cz/spkk/pedag_lit/a/index.htm>. 
 
Přehled pedagogické literatury : řada B. 1948- . Praha : Ústav  
pro informace ve vzdělávání, 1999. 6x ročně. ISSN 1211-8087. Dostupné 
také na WWW: <http://www.uiv.cz/spkk/pedag_lit/b/index.htm>. 
 
Řízení ve školství : publikace pro řídící pracovníky ve školství. 1993- . 
Praha : Učitelská unie, 1999. 6x ročně.  
 
Sociální politika : měsíčník Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 
Ministerstvo práce a  sociálních věcí ČR. 1975- . Praha : Sociopress, 1999. 
12x ročně. ISSN 0049-0961.  
 
Školství : týdeník školství. 1992- . Praha : Dictum, s. r. o., 1999. 44x ročně. 
 
Technické aktuality a metodické rozhledy pro střední průmyslové školy. 
1960- . Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 4x ročně. 
 
Učitelské listy : měsíčník pro příznivce změn. 1993- . Praha : Agentura 
Strom, 1999. 10x ročně. 
 
Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy. [1898- ]. Praha : 
Gnosis, spol. s. r. o., 1999. 46x ročně. ISSN 0139-5718. 
 
Učitelský list. Pedagogický svaz ČR. 1991- . Praha : Pedagogický svaz ČR, 
1999. 10x ročně. 
 
Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva kultury 
České socialistické republiky. 1945- . Praha : Státní pedagogické 
nakladatelství, 1999. 1x měsíčně. 
 
Výchovné poradenství : Zpravodaj Institutu pedagogicko-psychologického 
poradenství ČR a Asociace poradenských pracovníků ve školství. Institut 
pedagogicko-psychologického poradenství ČR. Praha : Institut 
pedagogicko-psychologického poradenství ČR, 1999. 4x ročně. 
 
Výzva pro deset milionů : bulletin k přípravě Národního programu rozvoje 
vzdělávání. 1999- . Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999. 
 

 19



Zpravodaj Výzkumného ústavu odborného školství. 1989- . Praha : 
Výzkumný ústav odborného školství, 1999. 12x ročně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 20



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborné vzdělávání a trh práce v roce 1999. Bibliografie. 
Vydalo Národní informační středisko pro poradenství, NVF, Praha 2000. 

Zpracovala Helena Grosserová. 
Vytiskl TAURIS. 

Náklad  300 výtisků. 
Publikace byla vydána za finanční podpory MŠMT ČR a MPSV ČR. 

 
 

 21


	KNIHY, MONOGRAFIE, INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE
	PUBLIKACE VYDANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE
	SBORNÍKY Z KONFERENCÍ
	SERIÁLOVÉ PUBLIKACE

